
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200185

185

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 290501/2020

TOMADA DE PREÇOS 03/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Jardim de Angicos - Cnpj: 08.111.338/0001-22
CONTRATADA: Alves e Aquino Serviços Especializados Ltda - Cnpj: 16.882.115/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação de praça localizada às margens
da RN-023.
VALOR GLOBAL: R$ 188.775,37 (cento e oitenta e oito mil e setecentos e setenta e cinco
reais e trinta e sete centavos).
07.001 - SEC. MUN. DE INFRA-EST. TRANSP. E SERV. URBANOS
1020 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
15100000 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU CONTRATO DE REPASSE DA
U N I ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020. OBJETO: Aquisição de Pneus Novos não Recauchutados,
Baterias Automotivas, Óleos Lubrificantes e Filtros Automotores diversos, Higienização
Interna e Externa veicular, Cambagem e Alinhamento, destinados a suprir as necessidades
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova-RN / Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Meio
Ambiente; Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos; Secretaria
Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento;
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Assistência Social / Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Desportos e
Desenvolvimento Econômico; Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Mobilidade Urbana.
CONTRATADAS: AUTO PEÇAS RM LTDA - ME - CNPJ: 13.318.135/0001-41; TOP PEÇAS LT DA
ME - CNPJ: 01.184.984/0001-70; WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP - CNPJ:
27.614.905/0001-08. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.001 - gabinete do prefeito; 2011 -
manutenção das atividades do gabinete. 04.001 - secretaria municipal de meio ambiente;
2041 - manutenção das atividades da secretaria municipal de meio ambiente. 05.001 -
secretaria municipal de administração e recursos humanos; 2006 - manutenção das
atividades da secretaria municipal de administração e recursos humanos. 06.001 -
secretaria municipal de finanças; 2008 - manutenção das atividades da secretaria municipal
de finanças. 07.001 - secretaria municipal de agricultura, abastecimento e pecuária; 2010
- manutenção das atividades da secretaria municipal de agricultura, abastecimento e
pecuária. 08.001 - secretaria municipal de educação; 2025 - manutenção das atividades da
secretaria municipal de educação. 09.001 - secretaria municipal de assistência social; 2013
- manutenção das atividades da secretaria municipal de assistência social. 9.002 - fundo
municipal de assistência social; 2020 - manutenção do fundo municipal de assistência
social. 10.001 - fundo municipal de saúde; 2035 - manutenção das atividades do fundo
municipal de saúde. 11.001 - secretaria municipal de obras e serviços urbanos; 2039 -
manutenção das atividades da secretaria municipal de obras e serviços urbanos. 12.001 -
secretaria municipal de turismo, cultura, desportos e desenvolvimento econômico; 2040 -
manutenção das atividades da secretaria municipal de secretaria municipal de turismo,

cultura, desportos e desenvolvimento econômico. aplica-se para todos: 3.3.90.39 - outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica. 3.3.90.30 - material de consumo. FU N DA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002. RESUMO: AUTO PEÇAS RM LTDA - ME - CNPJ:
13.318.135/0001-41, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 98, 107, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130; totalizando o valor de R$ 574.695,00 (Quinhentos e setenta
e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais). TOP PEÇAS LTDA ME - CNPJ:
01.184.984/0001-70, saiu vencedor no item: 22; totalizando o valor de R$ 1.700,00 (Um mil
e setecentos reais). WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP - CNPJ:
27.614.905/0001-08, saiu vencedor nos itens: 30, 32, 36, 47, 48, 49, 57, 65, 67, 68, 70, 72,
73, 74, 92, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115; totalizando o valor de R$ 82.996,96 (Oitenta e dois mil, novecentos e noventa e seis
reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO: 01 DE
JUNHO DE 2020 A 01 DE JUNHO DE 2021. LAGOA NOVA/RN, 01 DE JUNHO DE 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN - CNPJ 08.182.313/0001-10. LUCIANO S I LV A
SANTOS - PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do gestor municipal, torna público
o extrato da Homologação referente ao Pregão Presencial nº 16-PP/2020, cujo objeto é a
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados ao CRAS e SFCV através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo
Municipal de Assistência Social de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação a empresa
JOSÉ DEUSO DE QUEIROZ - ME, inscrita no CNPJ Nº 08.149.304/0001-27, vencedora de
parte dos itens no valor de R$ 62.136,70 (Sessenta e dois mil, cento e trinta e seis reais
e setenta centavos) e a empresa denominada juridicamente de JOSÉ CARLOS FERN A N D ES
- ME., inscrita no CNPJ nº 20.366.592/0001-77, vencedora dos itens 13, 15, 17, 24, 26, 36,
40, 42, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 55 e 56, cuja soma total dos itens é de R$ 64.143,00
(Sessenta e quatro mil, cento e quarenta e três reais), respectivamente vencedoras do
presente certame.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo Autorizativo de Inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N° 20/2020 - SMS
Processo Licitatório N° 108/2020.
Processo de Despesa: 563/2020 - SMS
Contrato nº 132/2020
Objeto: Inexigibilidade de licitação, através do Chamamento Público nº 07/2019 - SMS, que
tem como objeto a prestação dos serviços de laboratórios de anatomia, patologia e
citologia na atenção básica / média complexidade dos procedimentos dos grupos
SIA/SUS.
Empresa: Fernando Gabriel Fernandes de Negreiros e CIA Ltda
CNPJ: 09.076.225/0001-04
Valor R$ 60.000,00(sessenta mil reais)
Vigência: 21/05/2020 a 21/05/2021
Data de Assinatura do Termo e Contrato: 21/05/2020
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Assina pela empresa: Maria Gabriela Damião de Negreiros - Representante

Termo Autorizativo de Inexigibilidade e contrato
Inexigibilidade N° 7/2020 - SESEM
Contrato: 69/2020
Processo Licitatório N° 47/2020.
Processo de Despesa: 411/2020 - SESEM
Objeto: Aquisição de dispositivos elétricos incapacitante e de coleta de dados.

Empresa: CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA
CNPJ: 30.092.431/0001-96
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 22 de maio de 2020 a 13 de maio de 2021
Valor R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais)
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Assina pela empresa: Luiz Cristiano Vallim Monteiro - procurador
Data de Assinatura do Termo: 20 de maio de 2020
Data de Assinatura do contrato: 13 de maio de 2020

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2020-SESEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Fardamento destinado aos
Guardas Civis Municipais de Mossoró.
EMPRESA: R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - CNPJ: 22.226.670/0001-
63
VALOR: R$ 23.800,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 14.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Reginaldo da Silva Galdino

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2020-SESEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção
de serviços gráficos de materiais de distribuição gratuita.
EMPRESA: D.A DANTAS MENDONÇA - CNPJ: 30.729.998/0001-20
VALOR: R$ 7.805,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 14.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Douglas Andreolly Dantas Mendonça.

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos, utensílios
domésticos e mobília.
EMPRESA: L L COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.315.329/0001-60
VALOR: R$ 948,99
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Roseli Konopka Gonçalves

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos, utensílios
domésticos e mobília.
EMPRESA: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ: 28.031.958/0001-69
VALOR: R$ 3.287,11
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Reginaldo Coelho Peixoto Filho

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos, utensílios
domésticos e mobília.
EMPRESA: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 29.007.485/0001-27
VALOR: R$ 3.580,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: João Ricardo de Oliveira Gonçalves

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SMS

PROCESSO Nº 30/2020
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 22 de
junho de 2020, às 08h01min, realizará licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, do Tipo
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preço, para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra - condução de veículos -

tipo ônibus e ambulância, prestação do serviço de natureza continuada de limpeza,
conservação e higienização, prestação de serviços de produção de alimentos e prestação
de serviço contínuo para atender as necessidades da secretaria, bem como as unidades
pertencentes a esta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição
dos interessados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br

Mossoró-RN, 1º de junho de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 24.046/2020

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando
o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará em 2ª
convocação, a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, cujo objeto, data
e horário segue abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 24.046/2020 - SEMAD - PROCESSO:
032898/2019-13-SMS. OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Ração Canina e
Felina para alimentar os animais recolhidos em observação no Centro de Controle de
Zoonoses do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Natal/RN, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital. Ed i t a l
disponível a partir de: 02/06/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega da Proposta: a partir de 02/06/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 17/06/2020 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta -
Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 1º de Junho de 2020.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-02T00:07:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




